
حاشیه زایی ممنوع!

حق دارد پیرمردی که تیزی قمه را بر گردنش 
احساس کرده به دنبال امنیت بگردد. حق دارد 
کودکی که سرگرمی اش دویدن پشت تایر پنچر 
ــی بخواهد.  ــت، استادیوم ورزش دوچــرخــه اس
حق دارد مادری که دبه در دست در صف تانکر 
ایستاده است، از آب شرب سالم برخوردار باشد. 
حق دارد نوعروسی که زندگی اش را خانه ای 
نمور و فرسوده در کوچه ای که فاضلاب تمام 
معبرش را فراگرفته زندگی اش را آغاز نکند. 
حق دارد دانش آموزی که در کوچه شان معتادی 
نیمه برهنه را نبیند که سرنگ در دست از هوش 
رفته باشد! حق دارد پدری که نیمه شب کودک 
بیمارش را روی دست گرفته، درمانگاهی در 

نزدیکی منزلش بیابد و ...
***

آن چه خواندید بخش اندکی از حقوق نداشته 
بیش از یک میلیون و 300 هزار ایرانی است که 
از اقصی نقاط کشور در جست و جوی یک زندگی 
بهتر به ناچار به حاشیه شهر مشهد پناه آورده اند، 
جایی چسبیده به دل شهر، شهری که شهره اش 
 را وام دار وجود امام مهربانی و پناهندگی است.
ــای عــدیــده ای  ــش هـ ــال حــاشــیــه مــشــهــد بــا چ
دست وپنجه نرم می کند، چالش هایی که برای 
ــت هــا و مجلس هــا و مسئولان  رفــع آن هــا دول
استانی همواره طرح ها و برنامه های مختلفی 
پیاده سازی کرده اند، از برنامه هایی که روی 
کاغذ مــانــده تــا کــارهــای کوچک و بــزرگــی که 
لبخند رضایت را بر صورت های خسته مردمان 
ــت. »خــراســان« بارها  حاشیه نشین آورده اس
نوشته است از این چالش ها و درد ها. این روزها 

استانداری خراسان رضوی در حال تدوین طرح 
توسعه حاشیه مشهد است، طرحی که پنج شنبه 
گذشته دستور تدوینش صادر شد، وقتی بنیاد 
مستضعفان انقلاب اسلامی حاشیه شهر مشهد را 
به عنوان منطقه هدف در نظر گرفت. »خراسان« 
بر اساس آن چه طی این سال ها، کارشناسان و 
مسئولان گفته اند 10 چالش اصلی از معضلات 
و مشکلات حاشیه شهر را در صفحه 4 خراسان 
رضــوی منتشر کــرده اســت. از سکونتگاه های 
غیررسمی، اراضــی رها شده و موقوفه، امنیت 
خدمات  تا  گرفته  محیطی  زیست  مشکلات  و 
 شهری و امکانات فرهنگی، هنری، ورزشی و ...
ــه مطالبات اصــلــی مــردمــان  چــالــش هــایــی ک
حاشیه نشین اســت و باید به درستی به آن ها 
پاسخ داده شود اما یک امای بزرگ این جا وجود 
دارد که اگر مغفول واقع شود، این اقدامات نه تنها 
به سامان دهی حاشیه شهر کمک نمی کند بلکه 

خود حاشیه ای دیگر رقم خواهد زد. 
مــادامــی که گــره اصلی گشوده نشود، انتقال 
افزایش  را  شهر  حاشیه  جمعیت  آب،  تامین  و 
می دهد، ساخت چندین هــزار واحــد مسکونی 
جدید یعنی افزودن چندین هزار نفر ساکن جدید!
جوانانی که امــروز سر کوچه ایستاده اند و در 
365 روز سال کارشان آفتاب گرفتن پای دیوار 
اســت، اگر چه اهــدای کیسه ای از ماکارونی، 
روغن و برنج نیاز امروزشان را برآورده می کند 
نیازی که البته اگر بــرآورده نشود دین و ایمان 
نمی شناسد اما آن زمان گره اصلی را گشوده ایم 
ــرای همیشه از ایــن نــوع کمک رسانی  که او ب
ها بی نیاز  شــده باشد و ایــن مهم اتفاق نمی 
افتد جز با سیاست گــذاری دقیق بــرای جذب 
حمایت  بــا  خصوصی  بخش  گـــذاری  سرمایه 
هــای دولتی به منظور ایجاد اشتغال پایدار. 
اشتغالی که ذیل طرح های جامع ایجاد شود. 
همچنین تــدویــن بــرنــامــه هــایــی بـــرای ایجاد 
و  روستاها  بومی  ساكنان  ماندگاری  انگیزه 
شهرستان های اطراف، به منظور جلوگیری از 
مهاجرت، تعیین حریم و محدوده شهر و حفاظت 

ــی بــرای جلوگیری از شكل گیری  از این اراض
ردیف  تخصیص  غیررسمی،  سكونتگاه های 
بودجه های مستقل برای سامان دهی و ارتقای 
كمی و كیفی زیرساخت ها، اصــلاح قوانین و 
بعد از آن برخورد قاطع قضایی با قانون شکنان 
از جمله کــارهــا و اقــدامــاتــی اســت کــه باید در 
مـــوازات ایــن امــر  انجام شــود.مــوضــوع مهم تر 
ایــجــاد یــک مدیریت یكپارچه و واحــد در امر 
سیاست گــذاری، تصمیم گیری، برنامه ریزی 
و سامان دهی حاشیه شهر است. امــروز بنیاد 
مستضعفان پای کار آمده و منطقه هدف تعیین 
کــرده اســت، روز دیگر سازمان و نهاد دیگری 
احساس مسئولیت می کند )که باید بکند چرا که 
مشکل حاشیه مشهد امروز یک بحث ملی است( 
اما اگر این اقدامات و طرح ها یکپارچه نباشد، 
هر بــار که وزیــر و استاندار و شهردار جدیدی 
 بیاید، روز از نو و روزی از نو تکرار می شود.
پیش از این تشکیل »سازمان اجرایی حاشیه 
شهر مشهد« توسط روزنامه خراسان پیگیری 
شد. سازمانی متشکل از نمایندگان دستگاه 
های مختلف که تصمیم گیرنده نهایی درباره 
مسائل حاشیه شهر بود. اگر چه پرونده تشکیل 
این سازمان در این دولت بسته شد اما جای خالی 
یک همچون ستاد و سازمانی در راس مشکلات 
حاشیه شهر همچنان خالی است و گرنه اقدامات 
مقطعی همچون مرهمی که تنها نیازهای روزمره 
را برطرف می کند اگرچه به اصطلاح ما روزنامه 
نگارها عکس خور ملسی هم دارد و در کارنامه 
سازمانی هم خوب می درخشد اما درد کهنه 
حاشیه شهر را درمان نمی کند و این زخم چرکین 
از جای دیگری سر باز می کند. اگر شش هزار 
کارتن خواب و معتادان متجاهر حاشیه شهر را 
یک شبه جمع آوری کنیم ولی هنوز آن زمین 
حصار کشی شده در حاشیه شهر خاک بخورد، 
هنوز آن سرمایه گذار در پیچ و خم اداری نفس کم  
بیاورد و رغبت نکند پا به عرصه میدان بگذارد، 
دوباره شاهد خم شدن قامت جوان دیگری پای 

بساط آن دیوار هستیم.
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 معلوم شد که دولت بیشتر از جون مردم به  •
فکر جیب خودشه وگرنه الان که کرونا فروکش 
کرده تردد شبانه آزاد می شد. شما اگه دم 
عیدی بودجه کم آوردی نباید با جریمه جبران 
کنید مردم هم نزدیک شب عیده و خرج دارن.

 خب خدا رو شکر برای وضعیت کرونا رنگ  •
آبی هم تعریف کردند. این هم یک امتیاز است 

برای استقلالی ها.
 دولت روحانی با بورس آتش زد به زندگی  •

خیلی از خانواده ها و حالا با شعار حمایت از 
بورس به ملت می خندن.

 چرا این قدر مراکز معاینه فنی به همه چیز گیر  •
میدن؟ دیگه لاستیک و جلوبندی به خیابان 
های خودتون برمی گرده. این همه دست انداز 

و سرعتگیر ماشین را داغون می کنه.
 بهترین راه تــحــویــل15 هــزار خــودروی  •

ــراد در محل  ــودروی خراسان به اف ــران خ ای
کارخانه بینالود به صورت حضوری و به صرف 

چلوکباب است!
در حاشیه وکیل آبــاد ساختمان پزشکانی  •

است که پرده زده برای گرفتن وقت از دکتر باید 
با شماره تلفنی تماس بگیریم. البته اینترنتی 
هم وقت داده می شود، اما من بعد از یک ماه 
آن  با  بعد  بگیرم.  نوبت  اینترنتی  نتوانستم 
شماره تماس گرفتم و آقا توانست بعد از یک روز 
برایم وقت بگیرد! اما به شرط آن که قبلش 25 
هزار تومان به شماره حسابی که داد واریز می 
کردم... واقعا برای این سیستم مریض متاسفم.

بلیت هواپیما به مقصد چین سال گذشته  •
قیمتش سه میلیون بود اما الان به قیمت حدود 
60تــا۷0 میلیون فروخته می شود! آیا هیچ 
اداره ای بر این قیمت ها نظارت ندارد؟ عده ای 
تمام بلیت ها رو قبلا خریداری کرده اند والان 

به هر قیمت که بخواهند می فروشند.
 اگر خودروسازها با سه بار افزایش قیمت  •

در یک سال  هنوز هم قانع نیستند، دولت با 
واردات خودروی دست دوم خارجی، قیمت 

بازار را متعادل کند.
 آقای جهانگیری معاون اول رئیس جمهور  •

فرموده اند که اگرغیر از این دولت و گروه ما 

سر کــار بــود در ایــن جنگ اقتصادی نه تنها 
جمهوری اسلامی که هیچ کل ایران را از دست 
می داد. ظاهرا کارگزاران دولت تدبیر و امید 
بنا دارند در این چند ماه مانده ازحکومت شان 
در تعریف از خودشان هر چه بلدند بگویند. 

آقایان چرا شعور ملت را کم می گیرید؟! ...
بــه عــنــوان یــک جانباز و کسی کــه بــرای  •

کشورم از جان مایه گذاشته ام وقتی می بینم 
هموطنم تا کمر درون مخازن زباله خم شده 
تا بلکه بتواند شب یک لقمه نان به منزل ببرد 
خجالت می کشم و شب نمی توانم بدون فکر 
آن فرد بخوابم. نمی دانم دولتمردان ما شب 
چگونه می خوابند؟ اصلا احساس مسئولیت 
می کنند در برابر این گونه افراد؟ یا پول فقط 

برای رده های بالادست است؟
 ممنوعیت تردد شبانه جز ایجاد ترافیک  •

سنگین عصر گاهی و ضربه زدن به کسب و 
کارها در این شرایط سخت اقتصادی فایده 
دیگری ندارد. مخصوصا الان که نزدیک عید 

است و کرونا هم فروکش کرده. 
 جالب است که درآستانه بازی دربی رنگ  •

آبی هم به رنگ هاي کرونایی اضافه شد !
آیا عدالت است که تهرانی ها پنج شنبه ها در  •

کنار خانواده شان باشند و ما سرکار باشیم؟ 
اگــر طــرح خوبی اســت چــرا در تمام کشور 

اجرایش نمی کنید؟ 
 یک ترفند دیگه دولت برای خالی کردن  •

جیب مردم این جوری است که اگر با دادسرا 
کار داری باید اینترنتی وقت بگیری 10هزار 

تومان بدهی!
من قبض تلفن ثابت رو پرداخت کردم بعد  •

تلفن من رو قطع  یک هفته روز پنج شنبه 
نبود.  بند  جا  هیچ  به  دستمون  کردندکه 
بعد دو روز رفتم مخابرات می گن ما سال 
۹۷ در محاسباتمون اشتباه کردیم و شما 
۹0هزارتومان بدهکارید! چون اعتبار خط 

شما ۷5تومانه قطعش کردیم!
مگه مردم زندانی هستند که محدودیت  •

رفت و آمد از 11تا 4صبح را بر نمی دارید؟ 
مردم به همین بیرون رفتن دلشون خوشه. 

ممنوعیت یعنی چه؟
 با سابقه 14ســال و اندی که عمر و جوانی  •

را صرف خدمت در ناجا کردم ... حال برای 
به  مسلح  نیروهای  از  بیمه  سنوات  انتقال 
سازمان تامین اجتماعی مبلغ کلانی حدود 
صدمیلیون تومان این سازمان از ما مطالبه 
می کند که از عهده این قشرآسیب پذیر جامعه 
خارج است. با توجه به این که یک دفعه حق بیمه 
را به صورت ماهیانه از حقوق دوران خدمت 
کسر کردند این دوبــاره پرداخت کردن آن به 
سازمان تامین اجتماعی اجحاف بزرگی است.

 من نگهبان مسلح بانک هستم که روزانه  •
به ما 84 هزارتومان حقوق روزمزد می دهند 
بیمه تامین اجتماعی نداریم با این همه خطر 
و استرس کار هیچ حق و حقوقی نداریم لطفا 

مسئولان رسیدگی کنند.
مشکل اراذل و اوباش و بزهکاران اجتماعی  •

تا مشکلات اقتصادی باقی است روز به روز 
بدتر خواهد شد. درمان آن بگیر و ببند نیست. 

شکم گرسنه باید سیر بشه.
 دانشکده داروســازی ترم 2 ورودی بهمن  •

آزمون عملی آزمایشگاه ترم 2 ورودی بهمن رو 
با کمترین مدت زمان برگزار کرده و من نیمه 
امتحان وقت کم آوردم. با توجه به نحوه آموزش 
و سختی دروس لطفا فکری برای زمان  آزمون 
بکنید. وزیر بهداشت هم این مورد رو گوشزد 

کرد اما استاد و آموزش هیچ توجهی نکرده.
به  • سپه  بانک  ــرا  چ کنید  پیگیری  لطفا   

نگهبان های سرپرستی بانک انصار با سابقه 
پنج سال بیمه میگه یا با شرکت ما بدون بیمه 
قرارداد می بندی یا اخراجت می کنیم! در 
این شرایط بد اقتصادی هم مستاجرم، هم 

یک بچه کوچک دارم.
ایران خودرو اعلام کرد از بیستم دی پیش  •

فروش خودروی تارا یک ساله انجام می شه. آخه 
کجای دنیا ماشینی را که هنوز به بازار نیامده و 
مردم ندیدن پیش فروش می کنند؟ مردم هم 
که ما شا ءا...  چندین برابر ظرفیت ثبت نام می 
کنند. کی باید این فرهنگ درست بشه؟ فقط 

باید خود مردم به فکر خودشان باشند.

اکبری- نمایندگان مجلس، شورای نگهبان 
را مجاز کردند برای شناسایی اولیه توانایی 
ــه مـــاه پــیــش از  ــان س ــب ــل و شایستگی داوط
جمهوری،  ریاست  انتخابات  دستور  صــدور 
ــه برنامه دعــوت کند.  از داوطلبان بــرای ارائ
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
ــروز، با 1۹1 رأی موافق، 23 رأی  علنی دی
مخالف و 6 رأی ممتنع از مجموع 255 نماینده 
حاضر در جلسه با ماده 11 طرح اصلاح موادی 
از قانون انتخابات ریاست جمهوری موافقت 

کردند.
ــاس ایــن مصوبه، در راســتــای بند 2-  بــر اس
بر  مبنی  انتخابات  کلی  سیاست های   10
شناسایی اولیه توانایی و شایستگی داوطلبان، 
شورای نگهبان سه ماه پیش از صدور دستور 
شروع انتخابات ریاست جمهوری و در صورت 
مشخص شدن داوطلبی افراد می تواند از آن 
ها دعوت به عمل آورد تا برنامه های آنان را بر 
اساس شرایط موضوع این قانون و شاخص های 
مدنظر شــورای نگهبان موضوع بند  5- 10 

سیاست های کلی انتخابات بررسی کند.
ــت: »وزارت  ــده اسـ ــاده آمـ در تــبــصــره ایـــن مـ
اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، سازمان بازرسی کل کشور، 
دیوان محاسبات کشور و سایر مراجع ذی صلاح 
تاریخ  از  روز   15 ــدت  م طــی  هستند  مکلف 
درخواست اداره انتخابات شورای نگهبان یا در 
صورت لزوم هر یک از اعضای شورای نگهبان 
مدارک  یا سوابق مربوط به داوطلبان ریاست 
جمهوری را به صــورت کامل تحویل نمایند.
تخلف از اجرای حکم این ماده توسط هر یک 
از مقامات و کارکنان دستگاه های ذکر شده 
مستوجب یکی از مجازات های تعزیری درجه 5 
موضوع ماده قانون مجازات اسلامی در دادگاه 

صالح می باشد«.

نامزد مدیر و مدبر چه کسی است؟
تعیین معیارهای مدیر و مدبر بودن نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری از دیگر مصوبات  
ــود.در  ب گذشته  روز  در  نشینان  بهارستان 
تعریف معیار های مد نظرمجلس برای مدیر 
بــودن نامزدها آمــده اســت: »داوطلبی که از 
شایستگی های لازم و مهارت در زمینه مدیریت 
کلان کشور برخوردار بوده و با شناخت کافی 
از منابع انسانی و مادی کشور توان استفاده 
از ظرفیت ها برای رسیدن به اهداف انقلاب 
اسلامی را داشته باشد و از تجربه و سوابق 
موفق در عرصه های مدیریت کلان موضوع 
ماده 35 این قانون بهره مند شود.همچنین 
سوابق مربوط به مبارزه با فقر و فساد و تبعیض، 
شایسته گزینی، دارا بودن روحیه کار جهادی 
و گروهی، حساسیت به بیت المال، برخورد 
با تخلفات و انحرافات و روحیه نقدپذیری و 
ــورای نگهبان از  پاسخ گویی به تشخیص ش

جمله ویژگی های مدیر تراز جمهوری اسلامی 
ایران محسوب می شود«.طبق مصوبه مجلس 
درخصوص معیارهای مدبر بــودن نیز آمده 
است: »داوطلبی به عنوان مدبر موضوع اصل 
115 قانون اساسی شناخته می شود که از 
توانایی لازم برای شناسایی به موقع مسائل و 
ضرورت های مورد نیاز کشور برخوردار بوده 
و با پیش بینی تهدیدها و فرصت های کشور 
توان اتخاذ راهکارهای مناسب و تصمیم گیری 
کلان را داشته باشد.طبق ماده اصلاحی دیگر 
از قانون انتخابات ریاست جمهوری در مجلس 
ــدارک ارائــه  در صــورت کشف جعلی بــودن م
شده داوطلبان انتخاباتی یا نامزدهای تایید 
صلاحیت شده درانتخابات ریاست جمهوری 
ثبت نــام آن ها کــان لم یکن شــده و اگرعمل 
داوطلب عنوان مجرمانه داشته باشد، مطابق 
قوانین و مقررات کیفری مورد پیگیری قرار 

می گیرد«.

تکالیف انتخاباتی مجلس برای شورای نگهبان، اطلاعات سپاه و وزارت اطلاعات 

شورای نگهبان 3 ماه قبل از انتخابات برنامه نامزدها را بررسی می کند 

 سند »سیاست های کلان« آستان قدس رضوی ابلاغ شد
تولیت آستان قدس رضوی سند »سیاست های 
ــدف تعیین  ــن آســتــان مــقــدس را بــا ه کـــلان« ای
سویی  هــم  تقویت  و  مطلوب  جهت گیری های 
و هم افزایی در اقدامات ابــلاغ کــرد. به گزارش 
مروی  حجت الاسلام والمسلمین  نیوز،  آستان 
سند سیاست های کلان را که مشتمل بر »اسناد 
راهــبــردی« )مأموریت، چشم انداز، ارزش هــای 
بنیادین، اهــداف کلان، سیاست های عمومی( 
و »سیاست های بخشی« در ستاد مرکزی آستان 
قدس رضوی، حرم مطهر رضوی، سازمان علمی 
و فرهنگی، بنیاد کرامت رضوی و بنیاد بهره وری 
ــرا به تمام بخش ها و  ــرای اج ــت، ب موقوفات اس
واحدهای سازمانی آستان قدس رضــوی ابلاغ 
کرد. در بخشی از نامه ابلاغ سند سیاست های 
کلان آستان قدس رضوی که به عنوان یک سند 

ــرای نخستین بــار کلیه کارکنان و  راهــبــردی، ب
خــدام این نهاد دینی و مردمی، از سوی تولیت 
آستان قدس رضوی مورد  خطاب قرار گرفته اند، 
ــت: »خــدمــت در دستگاه نــورانــی امــام  ــده اس آم
و  عظیم  بس  فرصتی  )ع(  علی بن موسی الرضا 
توفیقی کم نظیر است و مسئولیت سترگی را بر 
دوش همه ما نهاده تا برای تبیین و ترویج معارف 
)علیهم السلام(  اعظم  پیامبر  اهل بیت  و  قــرآن 
مبنای  بر  اسلامی  زندگی  سبک  الگوسازی  و 
شکوفایی و گسترش معارف و سیره عالم آل محمد 
)ص(، تمام جدّ و جهد خویش را به کار بندیم و 
زائران عزیز آن امام همام را به شایستگی میزبانی، 
مستمندان را دستگیری، واقفان و ناذران را تکریم، 
نیات شان را اجرا و موقوفات را صیانت و بهره ور 
نماییم.« حجت الاسلام والمسلمین مروی در نامه 

خود به خدام و کارکنان آستان قدس رضوی، لازمه 
تحقق رسالت های والای این آستان را حرکتی 
هماهنگ، آگاهانه و در جهت صحیح، بیان کرد 
و افزود: »اتفاق نظر و عمل مؤثر به »سیاست های 
کلان« )به مثابه قطب نمایی برای حرکت منسجم 
همه ارکان(؛ با هم سو کردن تصمیم ها، برنامه ها 
و منابع انسانی و مادی، گامی بلند و روبه جلو در 
ــداف کــلان ایــن مجموعه عظیمِ  مسیر تحقق اه
دینی و مردمی به شمار می رود.« شایان ذکر است 
با هدف شفاف سازی جهت گیری های راهبردی 
آستان قدس رضوی در منظر عموم جامعه به ویژه 
نخبگان و دسترسی به لحظه در هر مکان و زمان 
به محتوای سیاست های کلان، این سند در قالب 
تارنمای اینترنتی به نشانی Policy.razavi.ir نیز 

به صورت کامل منتشر شده است.

خراسان در پی دستور استاندار برای تدوین طرح توسعه حاشیه شهر منتشر کرد

10 چالش اصلی حاشیه مشهد 
حاشیه  پر حاشیه شهر مشهد در ادوار مختلف 
سال های گذشته مورد توجه مسئولان حوزه 
های مختلف شهری، استانی و کشوری قرار 
گرفته و مشکلات جدی و زیرساختی آن که 
با گذشت زمان رشد قبل توجهی نیز داشته، 
تبدیل به مهم ترین دغدغه این شهر شده است 
اما این دغدغه در برخی موارد در ذهن و گاهی 
تنها به عنوان تخیل در ذهن مسئولان باقی 
مانده است.  آن چنان که رئیس دولت یازدهم 
در اولین سفر خود به شهر مشهد، از دغدغه 
دولــت در حاشیه شهر مشهد سخن گفته اما 
حالا در اواخــر راه دولــت تخصیص اعتبارات 
بازآفرینی شهری در این مناطق از ۷0 درصد 
سال ۹۷ به 10 درصد کاهش یافته است. این 
درحالی است که جمعیت حدود یک میلیون و 
300 هزار نفری حاشیه شهر مشهد بر اساس 
آخرین سرشماری رسمی از 12 استان کشور 
بیشتر است اما سهم آن از بودجه های مصوب 
در سال ۹4 در بودجه سالیانه، 400 میلیارد 
ریال اعتبار برای حاشیه شهر مصوب شد که 
تا پایان سال هیچ رقمی تخصیص نیافت.سال 

۹5 نیز مبلغ هزار میلیارد ریال اعتبار مصوب 
شد  ولی تا پایان سال، رقم تخصیص  یافته 533 
میلیارد ریال بود  و در سال ۹6 اعتبار مندرج 
مصوب  شده با عنوان به سازی بافت فرسوده و 
حاشیه کلان شهر مذهبی مشهد، مبلغ ۷50 
میلیارد ریال بود که از این میزان، 500 میلیارد 
ریال به صورت نقدی تخصیص یافت و سال ۹۷ 
اعتبار مصوب برای به سازی بافت فرسوده و 
حاشیه کلان شهر مذهبی مشهد، 300 میلیارد 
ریال بود اما در سال ۹8  تبدیل به ردیف کلان 
به سازی بافت فرسوده و حاشیه کلان شهر های 
مذهبی با اعتبار 100میلیاردی شد و عملا 
دولــت هیچ بودجه اختصاصی بــرای سامان 

دهی حاشیه شهر مشهد در نظر نگرفت.
 البته در جـــدول شــمــاره )2-۷( مــربــوط به 
 ۷ ــداول  ج به  انتقال یافته  متفرقه  اعتبارات 
ــه  ــده  لایحه بــودجــه  1400ب ــاده واح و 10 م
شرکت بازآفرینی شهری ایران اجازه داده شده 
است مبلغ ۹5 میلیارد تومان برای به سازی 
بافت فرسوده و سامان دهی حاشیه شهرها و 
کلان شهرهای مذهبی هزینه کند و این بودجه 

هیچ تغییری نسبت به لایحه بودجه ۹۹ نداشته 
است. با وجود این استاندار خراسان رضوی، 
یک بــار دیگر از ایــن دغدغه قدیمی که بارها 
مــورد تاکید جــدی رهبر انقلاب اسلامی نیز 
قرار گرفته است گرد و خاک برمی دارد و هفته 
گذشته در سخنانی پس از آن که حاشیه شهر 
مشهد به عنوان منطقه هدف بنیاد مستضعفان 
انقلاب اسلامی برای سامان دهی این منطقه 
قرار گرفت، تاکید کرد تا 10 روز آینده طرح 
جامع حاشیه شهر مشهد برای تعیین وظایف 
همه دستگاه ها آماده می شود. طرحی که این 
بار قرار است بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی 
آن را به عنوان منطقه هدف خود در نظر بگیرد و 
سامان دهی آن را در اولویت قرار دهد . روزنامه 
ــرای کمک به تدوین ایــن طــرح به  خــراســان ب
بازخوانی چندین گزارش منتشر شده درباره 
حاشیه شهر مشهد پرداخته است و اولویت های 
برگرفته از نظرات مردمی و کارشناسان را نیز به 
عنوان پیشنهادی برای تدوین طرح سامان دهی 
حاشیه شهر بیان می کند. مشروح این گزارش 
را در سایت khorasannews.com بخوانید. 

آخرین جلسه رسیدگی به اتهامات رئیس سابق سازمان خصوصی سازی برگزار شد 

پوری حسینی: من فقط دبیر هیئت واگذاری بودم 

آخرین جلسه رسیدگی به اتهامات پوری حسینی رئیس پیشین سازمان 
خصوصی سازی در شعبه اول دادگاه کیفری یک تهران برگزار شد و 
متهم همه اتهامات را رد کرد.به گزارش خبرگزاری میزان، در ابتدای 
جلسه قاضی، اتهامات پوری حسینی از جمله اخلال در نظام اقتصادی 
و تولیدی کشور به طور عمده از طریق رعایت نکردن تشریفات 
قانونی در واگذاری شرکت های دولتی به بخش خصوصی را به وی 
تفهیم کرد.متهم پوری حسینی با قرار گرفتن در جایگاه در مقام 
آخرین دفاع اظهار کرد: صرف نظر از این که مواردی نظیر اهمال 
یا تضییع یا رعایت نکردن تشریفات قانونی در فرایند واگذاری ها 
صحت دارد یا خیر، باید بگویم که در فرایند های انجام شده هیچ 
فعلی برخاسته از دستور یا اقدام من وجود ندارد بنابراین هیچ یک 
از اتهامات را قبول ندارم.متهم پوری حسینی افزود: دولت شرکت 
ماشین سازی را به جای بدهی خود به صندوق فولاد، به این صندوق 
واگذار و سازمان خصوصی سازی نیز به عنوان وکیل صندوق، شرکت 
ماشین سازی را به قربانعلی فرخزاد واگذار کرد.متهم پوری حسینی 
بیان کرد: من در مدت تصدی ریاست سازمان خصوصی سازی هیچ 
دستور و تصمیم فردی را صادر و اتخاذ نکردم و تمام اقداماتم ناظر بر 
مصوبات هیئت واگذاری و در برخی موارد، هیئت وزیران بود.این متهم 
گفت: از سال ۹2 تا ۹8 که ریاست خصوصی سازی را بر عهده داشتم هیچ 
اختیاری از هیئت واگذاری به من برای واگذاری شرکت ها تفویض نشده 

بود و من تنها دبیر هیئت واگذاری بودم.


